Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

О внесении изменений в решение Совета
муниципия Бэлць № 15/6 от 10.12.2020 г.
„Об утверждении годового заказа услуг
общественного электрического транспорта
на 2021 год”

На основании части (1) и п. h) части (2) ст. 14 Закона  о местном публичном управлении №

436-XVI от 28.12.2006 г., п. е) части (1) ст. 4 Закона об административной децентрализации № 435-
XVI от 28.12.2006 г.,  п. j) части (2) ст. 7 Закона о государственном и муниципальном
предприятиях № 246 от 23.11.2017 г.;

В соответствии с уставом Муниципального предприятия „Direcția de Troleibuze din Bălți”,
утвержденным решением Совета муниципия Бэлць № 2/37 от 23.02.2012 г., решением Совета
муниципия Бэлць № 9/1 от 10.10.2013 г. „Об утверждении проекта договора о предоставлении
услуг общественного электрического транспорта в муниципии Бэлць между Советом муниципия
Бэлць и МП „Бэлцкое Троллейбусное управление”, в рамках проекта „Троллейбусы для
муниципия Бэлць”, пунктом 2 Приложения к решению Совета муниципия Бэлць № 4/4 от
19.05.2016 г. „Об утверждении проекта дополнительного соглашения к Договору о
предоставлении услуг общественного электрического транспорта в муниципии Бэлць”, решением
Совета муниципия Бэлць № 2/3 от 26.04.2019 г. „Об утверждении Договора займа между МП
„Direcția Troleibuze din Bălți” и Европейским банком реконструкции и развития и Соглашения о
гарантии и поддержке проекта между муниципием Бэлць, Европейским банком реконструкции и
развития и МП „Direcția Troleibuze din Bălți”, договором займа между МП  ”Directia  de Troleibuze
din Bălți” и Европейским банком реконструкции и развития, пунктами 1 и 2 Приложения к
решению Совета муниципия Бэлць № 7/59 от 30.07.2020 г. „Об утверждении проекта
дополнительного соглашения к Договору о предоставлении услуг общественного электрического
транспорта в муниципии Бэлць”, протокола заседания Административного совета МП „Direcția de
Troleibuze din Bălți” № 11 от 15.01.2021 г.;

Рассмотрев обращение МП „Direcția de Troleibuze din Bălți”, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципия Бэлць № 15/6 от 10.12.2020 г. „Об утверждении

годового заказа услуг общественного электрического транспорта на 2021 год” следующее
изменение:

 приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему решению.

2. Уполномочить примара мун. Бэлць г-на Ренато Усатый подписать от имени Совета мун.
Бэлць  годовой заказ услуг общественного электрического транспорта на 2021 г.

3. Муниципальному предприятию „Direcția de Troleibuze din Bălți” обеспечить выполнение
заказа услуг  общественного электрического транспорта на 2021 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности; по муниципальному
хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды; по праву и дисциплине.

Председательствующий на III
очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк

       Приложение

  к решению Соета мун. Бэлць

№ ____ от __   _______ 2021 г.

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 15/6 от 10.12.2020 г.
«Об утверждении годового

заказа услуг общественного
электрического транспорта на
2021 год»

ПРОЕКТ  ГОДОВОГО  ЗАКАЗА  УСЛУГ  ОБЩЕСТВЕННОГО  ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО  ТРАНСПОРТА  НА  2021  ГОД

 Прогнозируемый  годовой  пробег  и  прочие  параметры:

Показатели
Единица

измерения

№   И   НАИМЕНОВАНИЕ   МАРШРУТА:

Всего

%

от

всего

1.

Молодово

-

Аэропорт

2. М-н.

"Дачия"

- Ж/Д

вокзал

3. АО

Басарабия

Норд -

Аэропорт

4.  М-н.

"Дачия" -

Кишинёвский

Мост

5. АО

Басарабия

Норд -

Ж/Д

вокзал

6. АО

Басарабия

Норд - М-

н.

"Дачия"

Бэлць -

Елизавета

Длина  маршрута  в

одно  направление
км.

Аэропорт
- 8,1;

Молодово
- 8,3

  Ж/Д
вокзал -

8,0;
М-н.

"Дачия"

Аэропорт -
7,6;

АО
Басарабия
Норд - 7,8

Кишинёвский
Мост-10,7;

М-н. "Дачия" -
8,6

Ж/Д
вокзал -

8,5;
АО

Басарабия

АО
Басарабия

Норд - 7,0;
М-н.

"Дачия" -

Бэлць - 9,0;

Елизавета -
9,0

- 8,7 Норд - 8,7 6,4

График  работы время
06:15 -
21:31

05:46 -
23:16

06:00 -
23:13

06:00 - 23:29
06:04 -
23:07

06:12 -
22:18

06:00 -
21:18

Время  оборотного

рейса
минут 63 63 63 75 66 51 70

СРЕДНЕЕ   КОЛИЧЕСТВО   ГРАФИКОВ   (ТРОЛЛЕЙБУСОВ):

~ в  рабочие  дни:

единиц

в  основное  время 5 10 7 6 5 1 1 35

в  «пиковое»  время 5 + 1 10 + 0 7 + 2,5 6 + 0 5 + 0 1 + 1 1 + 1 35,0 + 5,5

~ в  выходные  дни

в  основное  время 5 9 6,99 6 4 1 1 33,0

в  «пиковое»  время 5 + 1 9 + 0 6,99 + 0 6 + 0 4 + 0 1 + 1 1 + 1 33,0 + 3,0

ИНТЕРВАЛ   ДВИЖЕНИЯ:

~ в  рабочие  дни:

минут

в  основное  время 12,0 6,3 9,0 12,5 16,0 51,0 70,0

в  «пиковое»  время 12,0 9,0 6,3 12,5 13,0 25,5 35,0

~ в  выходные  дни

в  основное  время 12,0 7,0 12,0 12,5 20,0 51,0 70,0

в  «пиковое»  время 12,0 10,0 9,0 12,5 16,0 25,5 35,0

Средняя  скорость
движения

км./час 16,6 17,0 16,0 16,1 17,5 16,1 20,8

Километраж - всего: % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

В   ТОМ   ЧИСЛЕ:

~ в  рабочие  дни

%

69,3% 71,4% 69,9% 69,3% 73,1% 69,3% 69,6%

  ~ в  выходные  дни  30,7% 28,6% 30,1% 30,7% 26,9% 30,7% 30,4%

Доля  маршрута  в

общем  километраже
14,3% 27,6% 18,2% 18,5% 13,8% 3,8% 3,8% 100%

Километраж - всего:

(без нулевого

пробега)

тыс.

маш.- км.
392,7 759,2 501,0 509,6 378,9 105,3 105,1 2751,8 100%

~ в  рабочие  дни  тыс.

маш.- км.
272,2 542,0 350,2 353,2 277,0 73,0 73,1 1940,7 70,5%

~ в  выходные  дни  120,5 217,2 150,8 156,4 101,9 32,3 32,0 811,1 29,5%

Километраж - всего:

(без нулевого

пробега)

тыс.

маш.- км.
392,7 759,2 501,0 509,6 378,9 105,3 105,1 2751,8 100%

~ Январь

тыс.

маш.- км.

33,3 63,8 42,5 43,3 31,5 9,0 9,0 232,4 8,4%

~ Февраль 30,1 58,4 38,6 39,1 29,2 8,1 8,0 211,5 7,7%

~ Март  33,4 64,6 42,7 43,3 32,3 8,9 8,9 234,1 8,5%

~ Апрель 32,3 62,6 41,4 41,9 31,3 8,6 8,7 226,8 8,2%

~ Май  33,3 64,0 42,2 43,3 31,7 9,0 8,9 232,4 8,4%

~ Июнь 32,3 62,6 40,9 41,9 31,3 8,7 8,7 226,4 8,1%

~ Июль 33,3 64,6 42,3 43,3 32,3 8,9 8,9 233,6 8,5%

~ Август 33,4 64,2 42,2 43,3 31,9 8,9 8,9 232,8 8,5%

~ Сентябрь 32,3 62,6 41,4 41,9 31,4 8,6 8,6 226,8 8,3%

~ Октябрь 33,3 64,4 42,7 43,2 32,1 9,0 9,0 233,7 8,5%

~ Ноябрь 32,3 62,6 41,4 41,9 31,4 8,6 8,6 226,8 8,3%

~ Декабрь 33,4 64,8 42,7 43,2 32,5 9,0 8,9 234,5 8,6%

Перевозка

пассажиров - всего:
пас.  2950430 6190743 4208019 3949895 3199305 695477 874379 22068248 100%

~ разовым  билетам
 пас.  1403819 3200707 2234879 1942885 1707044 280764 460452 11230550

50,9%

% 12,5% 28,5% 19,9% 17,3% 15,2% 2,5% 4,1% 100,0%

~ общим
абонементным
месячным  билетам  -

26200 бил.

пас.

186946 361419 238502 242596 180376 50128 50033 1310000 5,9%

~  абонементным

месячным  билетам
для  школьников  и

студентов -24550 бил. 175172 338658 223482 227318 169017 46971 46882 1227500 5,6%

~ с правом
бесплатного  проезда  1184493 2289959 1511156 1537096 1142868 317614 317012 8300198 37,6%